v 00 ¥202 /90 /LZ 1G W0 jiqowiad@eIous)sisse | ISUSPOy\ UojIjIaY sedo7 adjfi4
eulbed |:uoision / oesiep oiquieo eeq / oeSeIBlE BIEQ | :UDIORIOGE(S EJEQ / OBSRIOqE]D BIEQ 0)0BJU0D 3p [1EW-F / 01JUOD Eled [lew-T upioenoidy / ogserody upioeIOgE|3 / OBRIOqEIT
-enueseb e) ap i 1o eaed s9) puny sezaid uos anb eA ‘lenuew a)sa A einjoed e aidwals aAIasu0)

*ojonpoud |2 ouInbpe spuop epuay} e] Uod asanbjunwod ‘es1ud9) BIDUI)ISISE P OSED |3 Ug

20| ap oJawnN :eanjoey ap OIBWNN / / :eadwod ap eyoa4

S01vd S3ALN3INOIS SOTIANIT1

"oHNy 0 0oy (1

'SOpEZ|I0)Ne S2I0POPUSASI

sns ap oun Jod 0 [|2J13 SIBAQI\ 8p eunNpu| ligowiad Jod epeziojne ou euosiad Jod eussjul ugoesedal o ajsnly (Y
‘0[apoW [9p S8UOIOBDNIpOW

‘einjonyse e| A ouewe) [9p UQIoBIB)[E 40|02 [9P UQIDEOLIPOW ‘0jonpod [ap UQIDE[eISUI B 9p SaNdsap ONIS [ap UQIDEDLIPOW ap SOIASS (B

‘[enuew 8)se Ua sepeoyioadsa sewlou se| ap ojusiwidwnoul [9p OWod |se ‘0jonpoud [9p opigapul 0snh [9p sajue)nsal soueq (4
‘oAode

ap aseq owod ojnpold |8 opuez||in o solly ‘sopeAode ‘sopeAode so}a(qo ap ugIoE20|02 B| J0d Sopesned souep soT (8
‘sopenoapeul ojuaiwiudjuew A ezaidwi| eun ap sajueynsal souep so (p

-ojonpoud |ap ugioe|eisul e| ap sandsap ‘ele|quiesua/ojuaiweuadew e

ap sjualquie [ap sajualuanold sealbojoiq sebejd ap anbeje ‘pepiuljes ‘ejoalip Je|0s zn| ‘pepawny e| e ugioisodxs Jod sopesneo soue(q (o
‘ojonpoud

|op uoloe|ejsul e] ap oban| ‘sosjo asus ‘Solpuadul ‘saquinuap ‘senboyd ‘sepies owod saje} ‘sejuaplode Jod sopesned soueq (q
1T3¥13 SIIAQN 3a VI-ILSNANI IMTI90N¥3d 30d O ¥0dINgdidlsid VANIIL V1 ¥0d 0aVvZIioLNY A OAVLIOVdvd
ON VNOS¥3d VNN ¥0d SOAVzITvay ‘soavno3avNI NOIOVIVLSNIArVY.LNOW 3d SOAVAINAA SONVA (e
:(Jopiwunsuos e oBied) elyueseb eysa 1od soyaIgNd ON - .9

‘e0lIqe} el)senu ua opipad [ap ugIdaoal B| 9pSap SOPEJUOD ‘Selp O elsey

s opeJledal 0l0sa29e 0 ezald ‘ojonpoud |ap ugionjoasp e| eed ozeld |8 ‘oplinbpe ojonpoud |o Jesedal olesadau S8 IS - ¢
"BOLlIqe) e ugloeledal eun Jeyoljos epand anb

eled ‘ojonpoud |2 ouINbpe apuop epusl) Bl US BLENDIOS BISGSP JopIwNsuod/iopesdwod |9 ‘enueleb ejss Jaouafe eled - €

ap ugloejuasald | sjueIpSW EPI[EA BISS 0|9S Bljueleb Bydlq I8 SISAQ|\ Sp BLISNPU] 1[IGOWIad ap BO1U99) ugluido unbas
‘uoloeolige} ap 0j088p 0 0}084ep duasald anb ‘opuinbpe ojnojue [ap eynielb uoioeledal el ejjueleb Jod spusius 8g - o2
‘epezlIojne ejuaAal ap epual} Jainbjend ua ‘JopluNsuod

le eadwoD) ap einjoe4 e| ap uoisiwa e| ap Jied e ‘sojonpold ap eaul| ns epo} esedefjueseb ap sesaw (sal}) £0- o)

:s0p|os|ge)sa Inbe saywl| so| ap oAudp (HOAINNSNOD 13d YSNI43A 3d 091AQD) 06/820°8 A3 €| UOD pPEPILIOJUOD
op ‘UQIOBDLIGE} BP SOIA A SOJ08)EP B OJUBND UB Sojonpoid sns ap pepied e anb eziueleb (jaiig SISAQ op eujsnpu

VILNVYVO 30 0avaldiLy3d
g wooiiqowad mmm 0G6/-€/€€ (L) :ouosla L
020 - 6066¢ :d3D S3 - saleyul - 319AlUBD Ollled
0lod sd|qan|\ 012 oN ‘lUIPINS OULIOYA BNy
06-1000/85618.L€ -FAND
173413 SIIAQIN 3A VIJLSNANI IM1190Nd3d

SIBAQW

ljiqousad

eled ‘ojnpoud o nuinbpe apuo elo] e ej-e}ol|0s eJaAsp Jopiwnsuoo/lopesdwod o ‘elueled ajuasaid ep o

« VLITNSNOD TVNLNIAT VVd dVAYISNOD
A 3INJAVINILVY d337 FLINVLIOdNAI.

‘eijueseb ep ojuswipuaje o esed siejuswepuny sajed oes siod ‘lenuew 9)sa d [easi4 BJON e aidwas apiens
‘ojnpoud o nunbpe apuo efo] & WOD 0}eUOD WA JeIJUS ‘ed|UIJ} BIOU)ISSE 9P OSED ON

9)0| Op oJawWInNN :Jeasi4 BJON ep oJawnN / / readwoo ep ejeq

AINO3S vV SOAvd SO YHON3I3dd

‘oHNy No ognoy (1

‘SOPEZ|I0JNE SBI0PAPUSASI

owlad ejad epeziiojne oeu eossad Jod opasuod no ouwsdjul dsnly (Y
"ojopow ap sagdeolpow

snas ap wn Jod No 13113 SIBAQ 8P euInpuy|

‘elnjnJisa @ sepipaw ap oedela)je 100 ap oedeoyipow ‘ojnpoid op oedeejsul e sode [eoo] ap oedealipowl ap sodineg (b

‘lenuew

9)saU sepeoljoadsa sewlou Ssep ojuswdwnd ogu owod wisse ‘ojnpold op openbapeul osn op sajua.I00ap soueq (4
‘oedejualsns eled aseq

owod ojnpoud op dz||3n 8S NO SOpEXI} ‘SOPE}S0oUd ‘sopelode weles anb sojalqo ap oedeoojod ejad sopesned soue( (8

‘sopenbapeu) oedusjnuew s ezadwi| ap sauai008p soueq (p
‘ojnpoud op oedejejul sode ‘wabejuow/ojusweuszewle ap ajuslque

op sajuallodap sedlbojoiq sebeid ap anbeje ‘epepiuljes ‘ejalip Jejos zn| ‘epepiwn e oedisodxa Jod sopedonold soue( (o

-ojnpoud op

oedelejsul e sode ‘S0JNO0 B.3US ‘SOIPUPDUI ‘SOJUBIBJESSP ‘seplieq ‘ sepanb owod sie} ‘sajuapioe Jod sopesned soueq (q
‘M3HI3 SISAQN 3Ad VIMLSNANI IMIFOINY3d V13d NO YHOA3ANIAIY Vro1 V13d vavziyolny 3 VAvNIZdL

OVYN YOSS3ad ¥0d VavzIvay ‘vavno3avNI OYSVIVLSNI/NIDOVLINOW 3a SILNIVYO0I3A SONvA (e
:( Joplwunsuod op snug ) ejjueseh ejsa Jod s0}aOD OB)S3 OBN - .9

"eoliqey BSSOU Wa opipad op ojuswIgqadsl op Jied B SOpEejUoD ‘Seip OF d)e ap @

opeuasuod olossadke no edad ‘ojnpoid op oednjoasp eled ozeid o ‘opuinbpe ojnpoid op osedas ouessadau efes 0se) - o

‘eolqe} e ojun[ osedas o 8}01j0s BWSBW B anb
19X3 O BIBd - o€
‘esdwo) ap [eosiH ejoN ep

oedejuasalde ajuelpal SpEPI[EA BIS} B)USWOS elueIed [e] “I|al13 SIOAQ\ 8P BLISNPU| [[IqOWIad Bp 00129} Jaoaied Wod
opJooe ap ‘oedeoliqe;) ap OI0JA No o)ejep djussaide enb ‘opeidwod way op opnjeld osedss o epueleb Jod 8s-spusiul - o2

‘epez|iojne epuanas ap efo] Janbjenb was ‘Jopiwnsuods oe eidwo) ap
ap [eosi4 BJON ep oessiwa ep Jijed e sopejuod ‘sojnpold ap eyul| ens epo} esed enueseb ap sasaw ( sa13 ) €0 - o)

'soprosjage)se Inbe sajwi| sou ‘( YOAIWNNSNOD 0A YSI43A 3 0DIAQD ) 06/8L0°8 197 € SWIOUOD

‘ogdeolIge) Bp SOIOJA © SO}84ep & ojuenb sojnpoid snas ap apepiienb e anb sjueleb jjeig SIBAQY 8P eLlSnpU| IIqowIad

VILNVAVO 3d OaVvIIdILydD

g woorliqowiad Mmm  066/-€2€€ (£2) IaL
020 - 6066¢ :d940 S3 - seleyuln - s)dAlUE] Oliled
OJIS|9AOIN 0]0d 01 L oN ‘IUIPIND OULIOJIA BNy
06-1000/85618.L€ ‘FdND
13413 SIIAQIN 3A VIHLSNANI MdONd3d

SIBAQLY

jiqousad

» SVLTINSNOD SIVNLNIAT ViVd JdvVAdvNO
3 OYON3LY INOD ¥31 ILNVLIYONI .

22€€ 'd02 - 08°L VANVIOH MOVY - 3rVLNOIW 3d VININDS3
22Z€€'a09 - 08°L VANVIOH YAVONV4 - WIDVLNOW 3d VININDS3




IDENTIFICAGAO DAS PECAS / IDENTIFICACION DE LAS PIEZAS
X, ComMP./ LARG/ A QTDE / F COMP./ LARG/ A QTDE. /
ID. | cODIGO RELAGAO DE PEGAS /| RELACION DE PIEZAS ARG e ESP. | G ID. | cODIGO RELAGAO DE PEGAS / RELACION DE PIEZAS ARG NoH. ESP. | Gt
1 2488 |PORTAESQUERDA / PUERTA IZQUIERDA. 427 411 21 1 9 3339 | TAMPO / TAPA 1800 450 15 1
2 2489 |LATERAL DIREITA/LATERAL DERECHA 448 448 15 1 10 3325 | BASE /BASE 1767 448 15 1
3 3331 |LATERAL ESQUERDA /LATERAL IZQUIERDA 448 448 15 1 11 3337 | RODAPE /RODAPIE 1797 65 25 2
4 2491 | DIVISAO DIREITA/ DIVISION IZQUIERDA 448 433 15 1 12 2499 | RODAPE CENTRAL / RODAPIE CCENTRAL 320 65 25 1
5 3328 | DIVISAO ESQUERDA /DIVISION IZQUIERDA 433 425 15 1 13 2500 | PE CENTRAL /PIE CENTRAL 160 60 25 1
6 3335 |PRATELEIRA/REPISA 453 425 15 2 14 2497 | PE/PIE 270 60 25 4
7 3717__|FUNDO INFERIOR / FONDO SUPERIOR 1794 230 2,5 1 15 3400 | PORTADIREITA/ PUERTADERECHA 427 411 21 1
8 3329 |FUNDO SUPERIOR / FONDO SUPERIOR 1794 230 25 1
NECESSARIOS PARA MONTAGEM
REQUERIDO PARA LA MONTAJE
Chave Philips Martelo
Llave Philips Martillo
/leontgdor Chave Fenda
rmaaor Llave Fenda
IDENTIFICACAO DAS FERRAGENS E ACESSORIOS
7
A 24 \(B 12 |[c 14 08)(E 02 |(F 08 |G 02
Unid. Unid| ‘ Unid. Unid Unid. Uni s3> Unid
S ST
—mw | & I Q
\'\1 Parafuso estrutural
Cavilha 8x30 Parafuso Minifix N 5x50mm philips s/ ponta Parafuso phil. cab. ch. 4x30 Parafuso phil. cab. fl. 3,5x40
Cavilla 8x30 Tornillo minifix Tambor minifix Tornillo estr. 5x50 phil. Passa Fio 40mm Tornillo phil. cab. ch. 4x30 Tornillo phil. cab. fl. 3,5x40
H 53 04 |[L 04 |[M 50 [N 05 |0 UOjd
Sy - f’)\ Unid Unid Unid Unid. nid.
) Unid.
=
=
Paraf. phi. 3,5x14mm cab. chata Parafuso Allen 1/4"x70 Anel fixador plast. c/ porca 1/4"| | pobradica Super Alta 35mm Slowmotion Prego 10x10 Sapata plast. redonda 3
Tornillo phi. 3,5x14mm cab. chata Tornillo Allen 1/4"x70 Anillo fijfador plast. ¢/ tuerca 1/4" || Bisagra Super Alta 35mm Slowmotion Clavo 10x10 Pata plast. redonda Perfil plastico “I” 1767mm
P 02 |(Q o 10 |[R 02 |[s 02 |[T 02 |[U 01 |[V 01
Unid @ Unid. Unid. Unid. < Unid. Unid. Unid.
(=N =Y S N
=y
Batente Plastico p/ porta Cantoneira 02 furos Puxador Sachet cola Parafuso phil. cab. fl. 3,5x30 Haste dupla Chave allen
Apoyo plést. p/ puerta Esquinero 02 furos Manija Bolsita pegamento Tornillo phil. cab. fl. 3,5x30 Tornillo doble Llave allen

Pagina: D, /7




MONTAGEM PASSO A PASSO / MONTAJE PASO A PASO

Unir os rodapés com o rodapé central e os pés.
Fijar los rodapiés con el rodapié central y los piés.

B 02 |(C 02 |(G 02 |(H 05
Unid| Unid,| ﬁﬁ‘s‘)—‘s‘)“\’m Unid '\\\‘\\ Unid.

\l\?’

Tambor minifix
J 04 |(N 05
Q Unid. Unid.

Anel fixador plast. ¢/ porca 1/4"
Anillo fijador plast. c/ tuerca 1/4"

Parafuso Minifix
Tornillo minifix

Parafuso phil. cab. fl. 3,5x40 || Paraf. phi. 3,5x14mm cab. chata
Tornillo phil. cab. fl. 3,5x40 Tornillo phi. 3,5x14mm cab. chata

Parafuso Allen 1/4"x70
Tornillo Allen 1/4"x70

Sapata plast. redonda
Pata plast. redonda

& N+H

N+H

Unir a base com a lateral direita, as divis6es e uma prateleira.

Fijar la base con la lateral derecha, divisiones y una repisa.

A 18 |(B 01 |[C
Unid. Unid.

W

Parafuso Minifix
Tornillo minifix

(&2)
\:\?/

Tambor minifix

Cavilha 8x30
Cavilla 8x30

Parafuso estrutural
5x50mm philips s/ ponta

Tornillo estr. 5x50 phil.

Haste dupla
Tornillo doble

Pagina: 3/7




MONTAGEM PASSO A PASSO / MONTAJE PASO A PASO

Fixar a outra prateleira e a lateral esquerda.
Fijar la otra repisa y la lateral izquierda.

|

A 02 |[B 01 |{c 02 |(D ) 02
i i i ‘ W—ﬁ Unid.,

Unid. Unid, Unid.| Wﬁ)\?\)@‘ﬁ%) ni
% ] ~'\v Parafuso estrutural

Cavilha 8x30 Parafuso Minifix 5x50mm philips s/ ponta
Cavilla 8x30 Tornillo minifix Tambor minifix Tornillo estr. 5x50 phil.

Fixar o tampo na estrutura montada.
Fija la tapa en la estructura armada.

B 08 |[C
Unid,

Unid|

Parafuso Minifix
Tornillo minifix Tambor minifix

Pégina: 4 /7




MONTAGEM PASSO A PASSO / MONTAJE PASO A PASO

Unir a estrutura montada no rodapé montado.
Unir la estructura armada con el rodapié armado.

/
\ 1Y o ] ° [ ) l/ 4 e l
T ° NI V|e T AN 17
~-7 \""l ! e -
- o
P N - VAR
7 \ [ . ! ! I ; i
:’i{’ff B \ N \ - \ -_
=) i — i
T— H \ / ° o \\ To o ° : T
U
o
!
|
|
| _F F_l
== F F =
wf=F -
- F L F N
v U NCT
F 07 |(H 20 ||Q = 10
~ ¥ Unid. / Unid.|
==
Parafuso phil. cab. ch. 4x30 || Paraf. phi. 3,5x14mm cab. chata Cantoneira 02 furos
Tornillo phil. cab. ch. 4x30 Tornillo phi. 3,5x12mm cab. chata Esquinero 02 furos

Fixar os fundos.
Fijar los fondos.

M
/S -

Prego 10 x 10mm

Perfil plastico “I” 1767mm

Pagina: 5/7




MONTAGEM PASSO A PASSO / MONTAJE PASO A PASO

Fixar as dobradigas e as portas.

Fijar las bisagras y puertas.

« Porta &

Ajuste de Largura

(. °
Utilizar um parafuso “F" para fixar B
o calgo da dobradiga na lateral direita s
e travar o pé na parte inferior frontal

da lateral.

Utilice un tornillo “F” para asegura la cufia
de la bisagra en el lateral derecha y
bloquear el pie en la parte inferior delantera
derecha.

Porta

Ajuste de Altura

o1 |[H
Unid.

N
e P

Parafuso phil. cab. ch. 4x30
Tornillo phil. cab. ch. 4x30

Paraf. phi. 3,5x14mm cab. chata || pobradiga Super Alta 35mm Slowmotion
Tornillo phi. 3,5x14mm cab. chata

02 ||T 02

Unid. Q‘-‘gﬁ'ﬁ?‘ Unid.

Parafuso phil. cab. fl. 3,5x30
Tornillo phil. cab. fl. 3,5x30

19 ||IL
Unid.

Puxador
Manija

Bisagra Super Alta 35mm Slowmotion

Pégina: 6 /7




MONTAGEM PASSO A PASSO / MONTAJE PASO A PASO

Fixar os batentes para as portas.
Fijar los apoyos de las puertas.

PHH{ TpsH

H

Paraf. phi. 3,5x12mm cab. chata
Tornillo phi. 3,5x12mm cab. chata

02

i \ Unid.

Batente Plastico p/ porta
Apoyo plést. p/ puerta

4
,‘\\-\gﬁ\\ Unid.

Produto montado.
Producto armado. ~‘

W '

pégina: 7/7




	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7

